[image: image1.png]

Восьмая  сессия Собрания депутатов

муниципального образования « Широкундышское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Второго созыва
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

 Широкундышского сельского поселения
от  25 ноября 2010 года № 45
О ПОРЯДКЕ

ПРОВЕДЕНИЯ В СОБРАНИИ ДЕПУТАТОВ

ШИРОКУНДЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", постановлениями Правительства Российской Федерации от 5 марта 2009 г. N 195 "Об утверждении Правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции" и от 5 марта 2009 г. N 196 "Об утверждении методики проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции", в целях предупреждения включения в проекты муниципальных нормативных правовых актов положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, выявления и устранения таких положений Собрание депутатов Широкундышского сельского поселения решило:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения в Собрании депутатов Широкундышского сельского поселения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов.

2. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности.
Глава муниципального образования

« Широкундышское сельское поселение»,

председатель Собрания депутатов                                Г.А.Чернобровкина
№_44
д.Широкундыш, 2010 год

_94695668.unknown